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Nr 23.

Av herr Elofsson, Gustaf, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition med förslag till förordning örn allmän omsätt
ningsskatt.

Det fria ordets betydelse för den folkliga självstyrelsen behöver icke när
mare beröras. Det är härvid av stort värde att olika åsiktsriktningar kunna 
göra sig gällande vid sidan av varandra och att även de folkliga ström
ningar, som icke hava stora ekonomiska resurser till sitt förfogande eller 
samverka med kapitalstarka sammanslutningar eller enskilda, inom pressen 
kunna företrädas av egna tidningar.

Ökade omkostnader av olika slag torde i dessa tider drabba alla tidnings
företag. Svårigheterna inom näringslivet, den på många håll rådande stag
nationen och de tryckta avsättningsförhållandena medföra även för tid
ningarnas del kraftigt minskade annonsintäkter.

De stora tidningsföretagen med jätteupplagor spridda över hela landet 
lia dock större möjligheter att reda sig, trots dessa svårigheter. Annorlunda 
ställer det sig för många organ för ideella och politiska rörelser, för lokala 
tidningar med begränsad spridning, för facktidskrifter av olika slag o. s. v. 
Många av de här ifrågavarande tidningsorganen föra redan förut en hård 
kamp för tillvaron. Örn ej blott lösnummerförsäljning utan även prenume- 
rationsavgifter — och till och med den del därav, som staten själv tillgodo
gör sig för postbefordran — skulle drabbas av den allmänna omsättnings
skatt, som i proposition nr 3 föreslagits, innebure detta för de ovan berörda 
pressorganen än mera ökade svårigheter. För många politiska och ideella 
folkliga rörelser och lokala ortsintressen, som förfoga över ofta mycket be
gränsade ekonomiska resurser, skulle det rent av kunna innebära, att dessa 
berövades sina talesmän inom pressen.

I helt annat läge befinner sig den s. k. illustrerade veckopressen. Dess 
ekonomiska villkor äro sådana att dessa tidningsföretag ofta äro att betrakta 
såsom synnerligen lukrativa. Den illustrerade veckopressens spridning in
nebär ur åtskilliga synpunkter vidare rent av en fara för den andliga folk
hälsan. Sådana illustrerade tidningar synas väl kunna tåla den ifrågava
rande beskattningen utan att något allmänt intresse för vårt folk trädes för 
när.

Under åberopande av vad som sålunda anförts föreslås,

att tidningsorgan och tidskrifter för ideella och politiska 
folkrörelser, yrkessammanslutningar av facklig natur eller
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partier, ävensom nyhetstidningar av övervägande lokal karak 
tär och med begränsat spridningsområde undantagas från 
proposition nr 3 föreslagen allmän omsättningsskatt.

Stockholm den 2 november 1940.
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Gustaf Elofsson.


